
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.5 

 

OGGETTO:ELEZIONI POLITICHE DEL 24 / 25 FEBBRAIO 2013 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA 

CAMERA  E  SENATO        

 

 

L’anno duemilatredici addì ventitre del mese di gennaio alle ore sedici e minuti zero nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  No 

4. DAGA SALVATORE - Assessore No 

5. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTO l’art. 107, comma I°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

RICHIAMATO l’art. 107, comma 2°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

RICHIAMATA la propria deliberazione n.  4  del  23 gennaio 2013 con la quale venivano istituiti gli 

spazi per la propaganda elettorale relativamente balle elezioni politiche del 24 febbraio 2013; 

VISTE le note  della Prefettura di Nuoro n.  382/2013/Area II/S.E.,   con la quale venivano comunicate 

le liste ammesse per la elezione della camera dei Deputati e la n.  382/2013/Area II/S.E.    con la quale 

venivano comunicate le liste ammesse per l’elezione del Senato della Repubblica; 

CONSIDERATO che occorre assegnare uno spazio di ml 01,00 di base e ml 2,00 di altezza per ogni 

lista ammessa; 

CONSTATATO che gli spazi disponibili consentono l’assegnazione di una sezione per ciascuna lista; 

VISTO l’art. 4 della Legge 04.04.1956. n. 212 modificato con la legge 24.04.1975, n. 130; 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell'art. 49 - comma 1° del Decreto Legislativo n. 267/2000, riportati in 

calce al presente atto;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

CON voti favorevoli unanimi; 

 

D E L I B E R A 

DI DELIMITARE gli spazi destinati alla propaganda elettorale diretta per le elezioni politiche del 

09.04.2006 , istituiti con la deliberazione citata in premessa, nelle dimensioni di ml. 2,00 di altezza 

e ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione partendo da sinistra verso destra su una linea 

orizzontale; 

 

CAMERA DEI DEPUTATI: 

MURAGLIONE IN CORSO UMBERTO I^ adiacente municipio 
1 LA DESTRA 

2 MOVIMENTO 5 STELLE BEPPEGRILLO.IT 

3 SCELTA CIVICA CON MONTI PER L’ITALIA 

4 CENTRO DEMOCRATICO 

5 SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ 

6 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 

7 PARTITO DEMOCRATICO 

8 MERIS 

9 PARTITO SARDO D’AZIONE 

10 MIR – MODERATI IN RIVOLUZIONE 

11 FORZA NUOVA 

12 RIVOLUZIONE CIVILE 

13 INDIPENDENZA PER LA SARDEGNA 

14 FUTURO E LIBERTA’ 

15 LEGA NORD 

16 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 

17 GRANDE SUD – MPA 

18 UNIONE DI CENTRO 

19 FARE PER FERMARE IL DECLINO 

20 LISTA AMNISTIA GIUSTIZIA LIBERTA’ 

21 FRATELLI D’ITALIA 

22 LIBERALI PER L’ITALIA – PLI 

23 PARTITO DEI PENSIONATI 



SENATO: 

MURAGLIONE VIA NUOVA – IS ALINOS  

1 LA DESTRA 

2 MOVIMENTO 5 STELLE 

3 SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ 

4 CON MONTI PER L’ITALIA 

5 LA BASE 

6 CENTRO DEMOCRATICO 

7 PARTITO DEMOCRATICO 

8 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 

 

MURAGLIONE CORSO UMBERTO - RIFORNITORE 

9 MERIS MOVIMENTU EUROPEU RINASCHIDA SADRA 

10 PARTITO SARDO D’AZIONE 

11 FORZA NUOVA 

12 MODERATI IN RIVOLUZIONE – ROSA TRICOLORE 

13 RIVOLUZIONE CIVILE 

14 INDIPENDENZA PER LA SARDEGNA 

15 LEGA NORD 

 

MURAGLIONE CORSO UMBERTO – BAU ILIXE 

 

16 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 

17 ITALIA UNITA MOVIMENTO LIBERALDEMOCRATICO 

18 FARE PER FERMARE IL DECLINO 

19 FRATELLI D’ITALIA CENTRODESTRA NAZIONALE 

20 MOVIMENTO POLITICO GRANDE SUD 

21 LISTA AMNISTIA GIUSTIZIA LIBERTA’ 

22 PARTITO PENSIONATI 

 

 

  
  

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   AMMINISTRATIVO 

(dottor Augusto Pili ) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: INFLUENTE 

  



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, 

del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


